
Vážení rodiče, 

 

       zdravíme Vás ze školy a nejdříve nám dovolte poděkovat vám všem za celoroční 

spolupráci, podporu a důvěru, kterou jste nám projevovali, velmi si toho vážíme.  

 

Rádi bychom vám předali pár informací ohledně organizačních záležitostí ve šk. r. 2025/2026. 

Počet žáků ve škole se nám zvyšuje, proto nadále bude pokračovat 5-třídní provoz, za který 

jsme jako pedagogové velmi vděčni. Menší počet žáků ve třídách nám umožnil se více věnovat 

dětem individuálně a mohli jsme se více zaměřovat na „prožitkové učení“ a využívat tak i různé 

aktivizační metody výuky, na které jsme se tento školní rok zaměřovali.  

 

Ohledně zlepšení prostředí pro děti i zaměstnance školy proběhne o prázdninách kompletní 

výměna oken v celé ZŠ a momentálně dochází ke kompletní výměně nábytku v bývalé 

tělocvičně školy, kde bude mít zázemí 3. ročník. Dále jsme znovu obnovili spolupráci s DDM 

Sluníčko z Týniště n. O., které nabízí v Albrechticích pro naše žáky 3. – 5. ročníku  

(kteří se nedostanou do ŠD) zájmové kroužky a již nyní se můžete online přihlašovat na odkaze                                                                          

– https://www.ddmtyniste.cz/krouzky. Upozornění - je tam i kroužek vaření „Malí mistři 

kuchaři“ (pro 3. – 5. r.) s paní Dostálovou, který probíhal při ZŠ již v tomto šk. roce. Tyto 

zájmové kroužky budou zahájeny v týdnu od 15. 09. 2025 a ukončeny k 31. 05. 2026.  

 

Do přílohy vkládáme i organizaci šk. r. 2025/2026, pokud si budete chtít naplánovat volno 

v novém šk. roce.  

 

Důležité informace pro školní rok 2025/2026  
 

- Slavnostní zahájení školního roku 2025/2026 proběhne pro žáky 1. ročníku  

v budově školy v 1. třídě za přítomnosti starostky obce paní Evy Králové, ředitelky školy, třídní 

učitelky a rodičů. 

Program: přivítání prvňáčků s programem (dopis prvňáčkům a podrobné informace budou 

odeslány mailem v srpnu třídní učitelkou Bc. Janou Bahníkovou) 

 

- Zahájení školního roku pro žáky 2. – 5. ročníku proběhne 01. 09. 2025 v 8,00 hodin 

dle seznamu žáků v jejich třídách a ukončení 1. školního dne bude cca v 10,00h. 

 

Třídní učitelky jednotlivých ročníků: 

1. ročník: tř. uč. – Bc. Jana Bahníková 

                        asistentka pedagoga – Jaroslava Jelínková 

2. ročník:  tř. uč. – Mgr. Alžběta Zajícová 

                        asistentka pedagoga – Vendula Malá, Simona Němcová 

3. ročník:  tř. uč. – Mgr. Petra Kalousová 

4. ročník:         tř. uč. – Bc. Viktorie Habrová 

                         asistentky pedagoga – Dagmar Dostálová, Jindra Zábranská, DiS 

5. ročník:         tř. uč. – Mgr. Simona Baláčková  

 

Zahajovací informační schůzky: 

- 1. ročník – 01. 09. 2025 v 09,30h – třídní učitelka, asistentka pedagoga 

- 2. – 5. ročník – třídní schůzky proběhnou v měsíci září a budou upřesněny tř. učitelkami 

https://www.ddmtyniste.cz/krouzky


Na webových stránkách školy – www.zsmsalbrechtice.cz najdete: 

- Pomůcky pro jednotlivé ročníky (Základní škola – Rozvrhy – Školní pomůcky – dole) 

- Rozvrhy hodin (Základní škola – Rozvrhy – jednotlivé ročníky)  

    – vše bude aktualizováno během srpna – nejdéle poslední týden v srpnu   

- Plány výuky (Základní škola – Plán výuky) – plány budou týdně doplňovány dle akt. učiva 

 

Informace ke školní družině 

Hlavní vychovatelka ŠD – Mgr. Andrea Betlachová 

Vychovatelka ŠD – Vendula Malá 

 

Provoz ŠD: V prvním týdnu 01. 09. do 12,00h a od 02. 09. 2025 bude ŠD dle aktuálního 

provozu ŠD. Ranní dohled od 6,30 do 7,30h bude dle zájmu rodičů zahájen od 03. 09. 2025  

– po provedení průzkumu upřesní informace k provozu paní vychovatelka. 

- Poplatek za ŠD ve šk. r. 2025/2026 činí 200 Kč/za měsíc – platí se 09. – 12. 2025  

(do 30. 09. 2025). Přijímat budeme žáky dle platných kritérií pro ŠD a o výsledku 

přijetí/nepřijetí budete informováni paní vychovatelkou ŠD a lístečky k platbě úplaty předá 

Mgr. Andrea Betlachová na začátku září. 

 

Provoz ŠD ve šk. roce 2025/2026: 

PO - 6,30 – 7,30; 12,00 – 16,00                                         ČT - 6,30 – 7,30; 12,00 – 16,00 

ÚT - 6,30 – 7,30; 12,00 – 16,00                                         PÁ - 6,30 – 7,30; 12,00 – 16,00 

ST - 6,30 – 7,30; 12,00 – 16,00  

 

Zájmové kroužky při ŠD: 

ÚT – 14,00 – 15,30 - Šikulky – Vendula Malá (zázemí ŠD) 

ST – 14,00 – 15,30 - Veselé tvoření – Mgr. Andrea Betlachová (zázemí ŠD) 

ČT – 13,30 – 15,00 - Malý kuchtík – Dagmar Dostálová (byt školníka) 

 

Zájmové kroužky při ZŠ a ve spolupráci s DDM Sluníčko (pro 3. – 5. ročník): 

PO – 13,30 – 15,00 – Malí mistři kuchaři – Dagmar Dostálová (byt školníka) 

ÚT – 13,30 – 15,00 – Ferda - tvoření – Bc. Monika Pavlatová (zázemí ZŠ) 

ÚT – 15,15 – 16,15 – Sportovky – Bc. Monika Pavlatová (sokolovna) 

ČT – 13,30 – 15,00 – Herníček - deskové hry – Markéta Vanická (zázemí ZŠ) 

 

Informace o stravování ve školním roce 2025/2026 

Školní stravování je zajištěno každý den (aktuální jídelníček viz odkaz školní jídelna). 

• Od 01. 09. 2025 se musí každý žák přihlásit sám, bude mít na výběr ze dvou jídel  

(první školní den je jedno jídlo, které bude možno vyzvednout již od 10,00h). 

• Od října žáci ZŠ mají obědy přihlášeny automaticky (oběd č. 1) 

• Odběr oběda je možný pouze po přiložení čipu na terminálu, který je umístěn ve ŠV. 

• Jídelníček bude vyvěšen na webových stránkách školy a nástěnkách v ZŠ a MŠ. 

• Odhlášení, nebo změnu oběda lze provést na stránkách: http://www.strava.cz/istravne/  

 nebo telefonicky – ŠJ Týniště nad Orlicí - 494 371 446, 725 707 390 

(odhlášení je možné nejpozději den předem do 10,00h). 

• Oběd bude podáván dle časového harmonogramu a rozvrhů jednotlivých tříd.  

 

http://www.zsmsalbrechtice.cz/
http://www.strava.cz/istravne/


Další informace ke školnímu roku 2025/2026 budou aktualizovány v průběhu měsíců srpen, 

září a průběžně zveřejňovány na webových stránkách školy, ve vitríně na budově školy,  

na hl. nástěnce ve škole a budou posílány tř. učitelkami dle aktuální potřeby. 

 

Přejeme všem pohodové prázdniny plné radosti, odpočinku a letních zážitků a těšíme se na další 

společný rok.  

 

V Albrechticích n. O., dne 02. 07. 2025 

 

 

                                                                             Mgr. Simona Baláčková - ředitelka školy 

          a tým zaměstnanců ZŠ a MŠ Albrechtice nad Orlicí 


